БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ

НЕФТЕКАМА ҠАЛАҺЫ ҠАЛА ОКРУГЫНЫҢ

БАЛАЛАР ҺӘМ ҮҪМЕРҘӘР

ТЕХНИК ИЖАДЫ ҮҘӘГЕ «ТЕХНОПАРК»

ӨҪТӘМӘ БЕЛЕМ БИРЕҮ

МУНИЦИПАЛЬ БЮДЖЕТ УЧРЕЖДЕНИЕҺЫ

( БҺҮТИҮ ӨББ МБУ «ТЕХНОПАРК»)

[image: image1.jpg]

	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ЦЕНТР ТЕХНИЧЕСКОГО ТВОРЧЕСТВА

ДЕТЕЙ И ЮНОШЕСТВА «ТЕХНОПАРК»

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД НЕФТЕКАМСК

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

(МБУ ДО ЦТТДиЮ «ТЕХНОПАРК»)

           БОЙОРОҠ
      ПРИКАЗ

        15 октябрь 2020 й.                       № 292                                  15 октября 2020 г.

 О проведении профилактического мероприятия
«Внимание – дети!»

В целях снижения количества ДТП с участием детей, проведения целенаправленных мероприятий по профилактике наездов на несовершеннолетних пешеходов, предупреждения нарушений ПДД со стороны школьников, а также водителей транспортных средств, на основании приказа МКУ УО № 681 от 14.10.2020г., п р и к а з ы в а ю:

1. Провести в МБУ ДО ЦТТДиЮ «Технопарк» в период с 19 октября  по 06 ноября 2020 года  профилактическую акцию «Внимание – дети!».

2. Утвердить план профилактических мероприятий «Внимание – дети!» (Приложение № 1).

3. Педагогам дополнительного образования МБУ ДО ЦТТДиЮ «Технопарк» провести работу по профилактике ДДТТ согласно плану.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя директора по УВР МБУ ДО ЦТТДиЮ «Технопарк» Тагирову А.А.
Директор                                                                               Р.Т. Ганиев

С приказом ознакомлена:

________Тагирова А.А.
Приложение № 1

к приказу
МБУ ДО ЦТТДиЮ «Технопарк»
№ 292 от 15.10.2020г.
ПЛАН
по проведению профилактических мероприятий
«Внимание – дети!»
в МБУ ДО ЦТТДиЮ «Технопарк»

с 19 октября по 06 ноября 2020г.
	№
	Наименование мероприятий
	Дата проведения
	Ответственные

	1
	Рассмотрение состояния работы по профилактике детского дорожно-транспортного травматизма на совещании педагогического коллектива по обеспечению безопасности дорожного движения
	14.10.20
	Ганиев Р.Т.,
Тагирова А.А.

	2
	Обновление на сайте МБУ ДО ЦТТДиЮ «Технопарк» странички «Дорожная безопасность» с актуальной информацией по безопасности дорожного движения для родителей и обучающихся
	Постоянно
	Тагирова А.А.

	3
	Размещение информации о проведенных профилактических мероприятиях на сайте МБУ ДО ЦТТДиЮ «Технопарк», в социальных сетях
	До 09.11.20
	Тагирова А.А.

	4
	Проведение профилактических бесед с воспитанниками по соблюдению правил дорожного движения «Если любишь - ПРИСТЕГНИСЬ!»
	До 09.11.20
	Педагоги д/о

	5
	Обновление уголков по безопасности дорожного движения
	Постоянно
	Тагирова А.А.

	6
	Проведение конкурса рисунков по ПДД «Соблюдай ПДД» среди воспитанников
	До 09.11.20
	Педагоги д/о

	7
	Проведение «минуток безопасности»
	Постоянно
	Педагоги д/о

	8
	Проведение мероприятий по пропаганде ПДД
	С 19 по 05 ноября 2020г.
	Педагоги д/о